
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

 

  EDITAL Nº 049/17, de 26 de junho de 2017. 

 

 

Homologação das Inscrições Referente ao Edital nº 047/17, de 19 de Junho de 2017, para Seleção de Bolsistas dos Projetos de Ensino. 

 

A Diretora Geral substituta, no uso das suas atribuições, torna pública a Homologação das inscrições para Bolsistas de Projetos de Ensino Aprovados 

no Edital de Fomento 198/2017 - PROJEN - 2017. 

 

Projeto Responsável Vagas Critério de seleção Inscrições Homologadas 
Seleção 

(Local, Data e Horário) 

Berimbau e Kimono- 

Ensino e Treinamento das 

Artes Marciais 

Lucimauro Fernandes 

De Melo 
1 

Entrevista com o 

coordenador e membro 

do NPI do Campus. 

13:20 às 13:35 - Bruna Gabriele 

Mezzaroba 

13:35 às 13:50 - Fabiana Ortiz Melo 

13:50 às 14:05 - Gabrielli da Cruz 

14:05 às 14:20 - Mateus Luan Koch dos 

Santos 

14:20 às 14:35 - Matheus H. Maciel da 

Cruz 

Data: Quarta-feira, 

28/Junho 

Local: Sala 21  

Horário: 13hs 20min 

Cuidar 
José Fernando de 

Souza Fernandes 
1 

Entrevista com o 

coordenador e membro 

do NPI do Campus. 

13:30 às 13:45 - Elison Luis Rech 

13:45 às 14:00 - Jovane Ferreira Júnior 

14:00 às 14:15 - Thais Bueno de Souza 

Data: Quarta-feira, 

28/Abril 

Local: Sala 22 

Horário: 13hs 30 min 

Experimentoteca de Solos 
Lisandra Pinto Della 

Flora 
1 

Entrevista com o 

coordenador e membro 

do NPI do Campus. 

15:30 às 15:40 - Giordano Dias Seccon 

15:40 às 15:50 - Giovana Siqueira 

Giacomelli 

15:50 às 16:00 - Hêmilli Kauani Ubinski 

Bairros 

16:00 às 16:10 - Jeferson Ochôa Lourenço 

16:10 às 16:20 - João Rogério Centenaro 

Data: Quarta-feira, 

28/Junho 

Local: Sala do DEPEP 

Horário: 15hs 30min 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

 

16:20 às 16:30 - Lucas Rech 

16:30 às 16:40 - Rutiéli Battisti 

Projeto de Vida - 

Planejando o Caminho a 

Trilhar no IFFar - FW 

Elis Angela Botton 1 

Entrevista com o 

coordenador e membro 

do NPI do Campus. 

15:00 às 15:15 - Adelar de Mello 

15:15 às 15:30 - Analice Onuczak Manfrin 

15:30 às 15:45 - Anauana Dalla Nora 

15:45 às 16:00 - Andressa Argenta 

16:00 às 16:15 - Elinei Dilamar Pottin 

Marques 

16:15 às 16:30 - Henrique Vidi Bogoni 

16:30 às 16:45 - Jaqueline Pedroso de 

Oliveira 

16:45 às 17:00 - Lucas Bilibio  

17:00 às 17:15 - Marlova Argenta 

17:15 às 17:30 - Natália Centenaro 

17:30 às 17:45 - Valeria Spielmann 

Data: Quarta-feira, 

28/Junho 

Local: Sala 18 (antiga sala 

da sup. escolar) 

Horário: 15hs  

 

Frederico Westphalen, 26 de junho de 2017. 

 

 

 
Lisandra Pinto Della Flora 

Diretora Geral substituta 

Port. Nº 1.847/16, de 02/12/16 

Campus IFFar - FW 

 


